
Администрация муниципального 

района   «Сысольский» 

 

«Сыктыв»  муниципальнöй 

районса  администрация 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

   23       марта       2023 г.                                   № 3/343 
с. Визинга, Республика Коми  

 
 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Сысольский» от 28 октября 2021 г. № 10/1464 «Об 

утверждении порядка осуществления контроля в 

сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 

заказчиков, контрактных служб, контрактных 

управляющих, комиссий по осуществлению закупок 

товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных 

органов, уполномоченных учреждений при 

осуществлении закупок для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального района 

«Сысольский»  
  

 

Руководствуясь пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 5 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Постановлением Правительства Российской Федерации № 1576 от 01 октября 

2020 года «Об утверждении правил осуществления контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 

учреждений, специализированных организаций, операторов электронных 

площадок, операторов специализированных электронных площадок», 

 

     администрация муниципального района «Сысольский» постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Сысольский» от 28 октября 2021 г. № 10/1464 «Об утверждении порядка 

осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 

заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных 

органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Сысольский» 

изменения согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 



 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации муниципального образования 

муниципального района «Сысольский». 
 

 

 

  Глава муниципального района «Сысольский» - 

руководитель администрации муниципального 

района «Сысольский»                                                   

 

            

                   А.Г. Попов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Постановлению 

администрации муниципального района 

«Сысольский» 

от 23.03.2023 года № 3/343 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СЫСОЛЬСКИЙ» ОТ 28 октября 2021 г.  № 10/1464 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАУПОК ТОВАРОВ, 

РАБОТ, УСЛУГ В ОТНОШЕНИИ ЗАКАЗЧИКОВ, КОНТРАКТНЫХ СЛУЖБ 

КОНТРАКТНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ, КОМИССИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 

ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ И ИХ ЧЛЕНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ 

ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ» 

 

  

1. Преамбулу Порядка осуществления контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 

учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального района «Сысольский» от 28 октября 2021 г. № 10/1464 

«Об утверждении порядка осуществления контроля в сфере закупок товаров, 

работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных 

управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их 

членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при 

осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального района «Сысольский» изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 5 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 

октября 2020 года № 1576 «Об утверждении правил осуществления контроля 

в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных 

служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок 

товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 

учреждений, специализированных организаций, операторов электронных 

площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, 

государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных 

организаций о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб, 

плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных 

предписаний, представлений». 

 

2. Абзац 8 пункта 4 Порядка осуществления контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 



контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 

учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального района «Сысольский» изложить в следующей 

редакции: 

«Состав комиссии по проведению плановой (внеплановой) проверки 

утверждается приказом начальника финансового управления администрации 

муниципального образования муниципального района «Сысольский» или 

уполномоченным им заместителем. Комиссию по проведению плановой 

(внеплановой) проверки возглавляет руководитель такой комиссии». 

3. Приложение к Порядку осуществления контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 

учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального района «Сысольский» изложить в следующей 

редакции: 

 
Приложение  

к порядку осуществления контроля 

 в сфере закупок товаров, работ, услуг 

 в отношении заказчиков, контрактных служб,  

контрактных управляющих, комиссий  

по осуществлению закупок товаров, работ, услуг  

и их членов, уполномоченных органов,  

уполномоченных учреждений 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРОВЕРОК 

 

1. Заведующий отделом бюджетной работы и надзора 

2. Главный специалист отдела бюджетной работы и надзора 

3. Ведущий специалист отдела бюджетной работы и надзора 
 


